

Indkomne ansøgninger til erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets pulje 2021

21/25 Åben Sag

Sagsgang

EAU

Sagsfremstilling

På erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets møde 25. november 2020 besluttede udvalget, at ansøgninger til udvalgets pulje fremover behandles kvartalsvist på udvalgsmøderne. Indkomne ansøgninger i 2021 behandles i april med ansøgningsfrist 5. marts, i juni med ansøgningsfrist 5. maj, i oktober med ansøgningsfrist 5. september og i januar med ansøgningsfrist 5. december. På nærværende møde er det første gang, der behandles ansøgninger kvartalsvist.

I denne sag præsenteres ansøgning til erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets pulje med ansøgningsfrist 5. maj 2021. I denne runde er der indkommet én ansøgning til puljen; ”Made by Djursland – Havet som nabo” fra Business Djursland.

Ansøgning ”Made by Djursland - Havet som nabo”

Norddjurs Kommune har 7. maj 2021 modtaget vedlagte ansøgning fra Business Djursland om støtte til projektet ”Made by Djursland – Havet som nabo”. I denne ansøgning søges der om 0,060 mio. kr. fra erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets pulje i 2021.

Made by Djursland er et forløb arrangeret i samarbejde mellem Viden Djurs og Business Djursland. Det overordnede formål er at sætte fokus på de mange styrker, udviklings- og samarbejds muligheder, der er i Djurslands erhvervsliv og uddannelsesinstitutioner med udgangspunkt i temaer, som er relevante for Djursland. Årets tema for Made by Djursland er ”Havet som nabo”. Projektperioden er fra 1. september til 31. december 2021. Som et nyt element i Made by Djursland inddrages elever fra Viden Djurs med sparring og ideer til videreudvikling af virksomhedernes forretning via erhvervs cases.

Baggrunden for projektet er ønsket om at skabe en tættere kobling mellem uddannelse, erhverv og det offentlige og skabe grobund for et samarbejde mellem de tre sektorer. Målgrupperne for projektet er virksomheder, foreninger og brancher, der arbejder med vand og med havet (se bilag



Djursland og vandet), elever fra Viden Djurs, der arbejder med problembaseret læring og erhvervs cases, samt politikere med et tilbud om at indgå i en handlingsorienteret arena med emnet ”Havet som nabo” på Djursland.

Oversigt over projektets aktiviteter og effekter af forløbet:

1. Konference 2. november 2021 hos Fiskerihavnens Maritime Foreningshus i Ebeltoft med et estimeret deltagerantal på 150-200 personer.
2. Som optakt til konferencen vil der i efteråret 2021 være workshops og besøg hos virksomheder, se bilag Djursland og vandet. Til disse workshops vil der udarbejdes erhvervs cases med fokus på udvikling af innovative løsninger på en udfordring eller udviklingspotentiale hos de enkelte virksomheder, der knytter sig til havet og vandet i bred forstand.
3. Det forventes, at der i kraft af forløbet vil være 100 lokale virksomheder, der bliver inspireret til at arbejde med og udvikle strategier til anvendelse af havet og vandet omkring Djursland.
4. Viden Djurs' elever har fået konkrete kontakter i erhvervslivet på Djursland.

Via samarbejdet mellem erhvervsliv og unge i uddannelse ønsker Made by Djursland 2021 at skabe grobund for nye udviklingsinitiativer med fokus på havet, der på sigt er med til at få unge i arbejde og give dem relevante erhvervsrettede færdigheder og kompetencer. Hertil vil projektet sætte fokus på Djurslands mange muligheder forretningsmæssigt, uddannelsesmæssigt, kulturelt og oplevelsesmæssigt, skabe en synergieffekt mellem uddannelse og erhverv og brande Djursland som et godt sted at bo, arbejde og drive virksomhed.

Det kan i denne sammenhæng bemærkes, at Water Valley Denmark er udvalgt som midtjysk fyrtårn af Erhvervshus Midtjylland og Business Region Aarhus i den nationale satsning i regi af Dansk Erhvervsfremmebestyrelse; klik evt. [her](#) for flere oplysninger. Projektet svarer til en tilsvarende model som den igangværende partnerskabsaftale med Aarhus Universitet med en tættere relation og kobling mellem forsknings- og uddannelsesmiljøer og væksten i erhvervslivet. Ved en bevilling til ”Made by Djursland – Havet som nabo” vil der kunne opnås synergier ved at indlægge en klausul om samarbejde/koordinering de involverede imellem.

En tilsvarende ansøgning er sendt til erhvervspuljen i Syddjurs Kommune. Syddjurs Kommune har 12. maj 2021 bevilget 0,060 mio. kr. til projektet.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Ansøgningen kan ses i relation til Norddjurs Kommunes plan- og udviklingsstrategi, Erhvervs- og arbejdsmarkedspolitik og Erhvervsstrategi. Initiativet understøtter FN's Verdensmål 4.4 og 8.6 om at øge antallet af unge og voksne med relevante færdigheder for beskæftigelse, gode job og iværksætterier og at udvikle en strategi for at få unge i arbejde.

Økonomiske konsekvenser

Der søges i denne sag om et tilskud på 0,060 mio. kr. fra erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets pulje i 2021.

Det oplyses, at restbudgettet fra erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets pulje inden dette møde udgør 0,151 mio. kr. Oversigt over puljen er vedhæftet sagen med budgetopfølgningen. Det bemærkes, at "Orientering om BordDjurs" på denne dagsorden har betydning for puljens størrelse.

I sagen "Udmøntning af Budget 2021 og ny coronahjælpepakke" på denne dagsorden behandles en eventuel forhøjelse af erhvervs- og arbejdsmarkedspuljen med 0,100 mio. kr., som ved ansøgning kan gives til formål, der understøtter genåbningen til gavn for lokale virksomheder og erhvervsforeninger.

Indstilling

Erhvervs- og arbejdsmarkedschefen indstiller, at udvalget beslutter, om ansøgningen på 0,060 mio. kr. til "Made by Djursland – Havet som nabo" skal imødekommes på det foreliggende grundlag.

Beslutning i Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget den 23-06-2021

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget besluttede at imødekomme ansøgningen på 0,060 mio. kr.

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget opfordrer til koordinering med Water Valley Denmark.

Bilag:

1 - 3089597 Åben Made by Djursland – Havet som nabo (74802/21) (H)

2 - 3089601 Åben Bilag 1_Djursland og vandet

(74806/21) (H)